INHALTSVERZEICHNIS

PROLOG - Die Krihe

TEILI

11
111
v

VI
VII
VIII
IX

X1
XII
X1
X1V
XV
XVI

9

25

Heilige und Fischkopfe 27
Ein Kranz aus Seetang 34
Die Imitation der Natur 41
Die Schulter eines Mannes 53
Der Sieg der Tugend 64
Der Fall der Tugend 76
Pieta 86
Eine grof3e Nihe 94
Die Vertreibung 102
Ein Vagabund IT§
Piazza di Santa Maria in Trastevere 126
Herr, wenn es dich gibt 133
Die Lieben der Gotter 151
In einem Tropfen Blut 166
Giovanni oder Giovanna 184
Ein Angebot 200

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1230765689



http://d-nb.info/1230765689

TEILII

XVII
XVIII
XIX
XX
XXI
XXII
XXIIT
XXI1V
XXV
XXVI
XXVII

TEIL 111

XXVII
XXIX
XXX
XXXI
XXXII
XXXIII
XXXIV
XXXV

Die schwarze Hexe

Wir sehen uns wieder
Maddalena

Der Hinterhof

Der Philippstaler

Der Saft der Mohnbliite
Mutter Oberin

Der gute Kardinal

Lasset die Kindlein zu mir kommen
Der Sommer der Fabelwesen
Die Stimmen der Geister

Palazzo dei Tribunali

Das Ertrinken

Santa Rusulina

Vergebung

Ein Wunder

Der Hollenschlund und die Freiheit
Das Jingste Gericht

Verrat

209

211
226
235
245
258
271
282
295
307
328
349

367

369
385
402
416
431
443

455
466



