

INHALTSVERZEICHNIS

PROLOG – Die Krähe

9

TEIL I

25

I	Heilige und Fischköpfe	27
II	Ein Kranz aus Seetang	34
III	Die Imitation der Natur	41
IV	Die Schulter eines Mannes	53
V	Der Sieg der Tugend	64
VI	Der Fall der Tugend	76
VII	Pietà	86
VIII	Eine große Nähe	94
IX	Die Vertreibung	102
X	Ein Vagabund	115
XI	Piazza di Santa Maria in Trastevere	126
XII	Herr, wenn es dich gibt	133
XIII	Die Lieben der Götter	151
XIV	In einem Tropfen Blut	166
XV	Giovanni oder Giovanna	184
XVI	Ein Angebot	200

TEIL II

209

XVII	Die schwarze Hexe	211
XVIII	Wir sehen uns wieder	226
XIX	Maddalena	235
XX	Der Hinterhof	245
XXI	Der Philippstaler	258
XXII	Der Saft der Mohnblüte	271
XXIII	Mutter Oberin	282
XXIV	Der gute Kardinal	295
XXV	Lasset die Kindlein zu mir kommen	307
XXVI	Der Sommer der Fabelwesen	328
XXVII	Die Stimmen der Geister	349

TEIL III

367

XXVIII	Palazzo dei Tribunali	369
XXIX	Das Ertrinken	385
XXX	Santa Rusulina	402
XXXI	Vergebung	416
XXXII	Ein Wunder	431
XXXIII	Der Höllenschlund und die Freiheit	443
XXXIV	Das Jüngste Gericht	455
XXXV	Verrat	466